ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRUNG LƯƠNG

           Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Trung Lương, ngày      tháng 02 năm 2022

                                                   THÔNG BÁO

Tuyên truyền về việc thực hiện nghiêm các biện pháp

phòng chống dịch Covid-19

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 tiếp tục diễn biến hết sức phức tạp.

Số ca nhiễm Covid-19 có xu hướng tăng nhanh sau dịp tết Nguyên đán Nhâm

Dần 2022. Tính từ ngày 29/01 đến ngày 07/02/2022, trên địa bàn thị xã Hồng

Lĩnh đã phát hiện 23 ca F0, 132 F1; trên địa bàn phường đã phát hiện 05 F0 và 65

trường hợp F1; dự báo tiếp tục tăng cao các ca F0, F1 trong thời gian tới.

Để ngăn chặn, kiểm soát kịp thời, hiệu quả sự lây lan của dịch bệnh

COVID-19 trên địa bàn; UBND phường Trung Lương đề nghị các tổ chức, cơ

quan, đơn vị,  các tổ dân phố và toàn thể nhân dân tập trung thực hiện một số nội

dung sau.

1. Tiếp tục tăng cường tuyên truyền về công tác phòng, chống dịch và thực

hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch, đặc biệt là đeo khẩu trang, rửa tay

sát khuẩn, khai báo y tế,… Cần bình tĩnh, chủ động, không chủ quan, lơ là, hạn

chế hoạt động tập trung đông người đến mức thấp nhất, bảo đảm an toàn, tránh

lây lan dịch bệnh.

2. Hạn chế tổ chức, tham gia các hoạt động đông người sau Tết Nguyên

Đán như: cưới hỏi, mừng thọ, liên hoan; đi lễ hội tại các đền, chùa; các hoạt động

trong dịp Rằm tháng Giêng.v.v..

3. Tất cả mọi người dân cần tuân thủ đúng và đầy đủ quy định 5K trong

mọi hoạt động và chủ động khai báo y tế khi có các biểu hiện ho, sốt, khó thở, rát

họng hoặc đi/đến từ ngoại tỉnh đến Trạm Y tế để được test nhanh.

4. Đề nghị các tổ dân phố, Tổ COVID-19 cộng đồng rà soát, quản lý, giám

sát việc di chuyển, đi/đến của người dân trên địa bàn. Nâng cao hiệu quả giám

sát, quản lý, các trường hợp điều trị F0 điều trị tại nhà, F1 cách ly tại nhà..

Yêu cầu người dân phát huy tinh thần trách nhiệm, thực hiện tốt các biện

pháp phòng chống dịch, chung tay cùng cấp ủy, chính quyền các cấp thực hiện tốt

công tác phòng chống dịch Covid-19./.

Nơi nhận:                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- TTr Đảng ủy; TTr HĐND;                                                                KT. CHỦ TỊCH

- UBND; TTr UBMTTQ; Các đoàn thể;                   PHÓ CHỦ TỊCH

- BCĐ PC dịch;

- Đài truyền thanh phường;

- Bí thư chi bộ;

- Tổ trưởng các TDP (đọc truyền thanh)

- Lưu: VT.

               Nguyễn Thị Hạnh

		2022-02-08T16:37:56+0700

		2022-02-08T16:38:11+0700

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-02-08T16:38:29+0700

		ubtrungluong.hl@hatinh.gov.vn
	2022-02-08T16:39:42+0700